
UCHWAŁA Nr XIV/91/2019 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 5 lipca 2019 r. 

 

 

w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ostródzie do prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 1457, z późn. zm.), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, 
co następuje:  

 
§ 1. Upoważnia się dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie do 

prowadzenia postępowań z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ostróda, w tym do wydawania decyzji 
administracyjnych w sprawach, o których mowa w art. 90c ust. 2 i art. 90n ust. 1 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z rozdziałem 8a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, uczniowi 

przysługuje prawo do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie 

państwa lub budżecie właściwej jednostki samorządu terytorialnego. 

Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, 

prezydent miasta) – podstawa: art. 90m ust.1 w/w ustawy. Rada gminy może upoważnić 

kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach,  

o których mowa wyżej – podstawa: art. 90m ust. 2 ustawy. 

W związku z przekazaniem do realizacji powyższych zadań Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Ostródzie, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 
 


